La Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo 
en los términos que se detallan a continuación:

1. La Entidad de derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo 
aportará con cargo al Presupuesto de explotación de la Entidad para el año 2026, la 
cantidad de treinta y cinco mil euros (35.000,00 €), con cargo a la cuenta de Explotación 
de la Entidad, que se destinará a cubrir el coste salarial y de Seguridad Social 
ocasionados por la adscripción por parte del Ayuntamiento de Cáceres, con arreglo a las 
normas reguladoras en materia de contratación de personal por las Administraciones